Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
DIRETORIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE EMPREENDIMENTOS LINEARES TERRESTRES
COORDENAÇÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE TRANSPORTES

OFÍCIO Nº 104/2019/COTRA/CGLIN/DILIC

Brasília, 02 de fevereiro de 2019.

Aos cuidados da
DIVISÃO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL
SCEN Trecho 2 - Ed. Sede do IBAMA - Bloco B
CEP: 70818-900 Brasília/DF

Assunto: Resposta ao Memorando nº 216/2018/DCOMP/DILIC - Compensação ambiental
da ponte internacional entre Foz do Iguaçu e Presidente Franco.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 02001.030261/2018-15.

Cumprimentando-o, faço referência ao memorando em epígrafe para encaminhar o conteúdo da Nota
Informa va nº 4290278/2019-COTRA/CGLIN/DILIC, contendo informações a respeito da
compensação ambiental da ponte internacional entre Foz do Iguaçu e Presidente Franco (processo
administrativo 02001.001329/2007-98).

Atenciosamente

Henrique Cesar Lemos Jucá
Coordenadora Substituto

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE CESAR LEMOS JUCA, Coordenador
Substituto, em 04/02/2019, às 14:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ibama.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 4290287 e o código
CRC ED1311A3.

SCEN Trecho 2 - Ed. Sede do IBAMA - Bloco B - Sub-Solo - Telefone:
CEP 70818-900 Brasília/DF - www.ibama.gov.br

Ofício 104 (4290287)         SEI 02001.030261/2018-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
file:///controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
file:///opt/sei/temp/www.ibama.gov.br

	Ofício 104 (4290287)